

# Tapio "Puppe" Pentikäinen 5.11.1942 - 29.6.2023

*Ystävänä ja luokkatoverini muistoksi keräsin tähän valokuvia vuosien varrelta. Mukana myös Matti Pullin ja Jouni Ensomaan muistokirjoitukset Puppesta.*

## Matti Pulli

Tapio "Puppe" Pentikäinen on poissa. Saimme tiedon pesäpalloryöstäviltä. Viesti levisi ystävien kesken nopeasti. Kaikille tuli haikea oli- ystävämmme, koulutoverimme, pesäpallokaveri on kuollut. Puppe oli jo pitkään Attendon hoitokodissa marraskuussa tapahtuneen kaatumisen jäljiltä. Lonkka oli murtunut. Se naulattiin ja pellitettiin- kuten sanoimme. Väliin piti pistäytyä TYKS issä ongelmien jäljiltä, oli murtunutta kylkiluuta ym. Silti Tapion mieli paloi vielä katsomaan pelejä. Varmisti tuomarikollegaltaan: Ensi viikolla menemme! Ei sitä enää suotu. Tapio vanheni nopeasti Anu- vaimonsa kuoleman jäljiltä. Ihmetteli kun toinen puoli ihmisestä on poissa. Silti tapasimme usein kahvien merkeissä- milloin Alastaron golfkentällä, milloin Auranmaan Paakarissa.

Siellä järjestimme Tapion 80- v kahvit. Tärkeät ystävät olivat mukana. Saimme jutella kiperät ottelut taas uudestaan. Tuomarivirheet, huonot lyönnit saivat kyytiä.

Pentikäisen perhe muutti Loimaalle 1945 kun Tapion isä Uuno otti hoitaakseen Esso-huoltoaseman. Perhe asui ensin huoltoaseman asunnossa joen puolella ja vasta 1952 muuttivat omakotitaloon Uudelle omakotialueelle. Sieltä oli lyhyt matka pesäpallokentälle ja talvisin jääkiekkokaukaloon. Puppe kasvoi nopeasti hyväksi puolustajaksi, joka ei vastuuta pakoillut. Sen huomasi kyllä vastustaja nopeasti. Pesäpallossa Tapio sai kaksi hopeamitalia pesäpallon Oppikoulucupissa.

LP n porukkaan hän mahtui jo nuorena. Puppe oli kiinnostunut moottoreista. Hän sai ensimmäisen Tunturi- mopedin heti niiden tultua kauppaan. Muisteli ajalleensa ekana viikonloppuna Laineen Martin kanssa Kuopioon. Kun Tapio oli Kanadassa metsätöissä, hän toi mukanaan Ford Mustangin. Hieno viininpunainen. Mopon ajoa hän opetti meille muillekin. Hautausmaan suoralla kaikki saimme kokeilla!

Peliuran jälkeen Tapio keskittyi pesäpalloon tuomari-toiminnassa. Varsinais Suomessa tuomari-toiminta oli alamaissa. 1990 luvun alussa perustettiin työryhmä, jonka vetäjäksi Puppe valittiin. Näin saatiin yhden sijasta kolme superin tuomariparia. Puppe oli uuden alun luoja. Koulutti uusia tuomareita, jotka menestyivät Puppen oppien mukaan. No pieniä takaiskujakin tuli. Viimeksi hän oli tuomarina Moskova –Muu Maailma ottelussa. Se oli meidän Suopellon ja Moskovan poikien juhlaottelu.

Nyt Tapio on poissa. Haikea on tunnelma- meitä on täällä pelikentällä enää niin vähän. Tapiolle oli merkki päällä ja pääsi kotipesälle. Taululle piirtyi risti – yksi tärkeä ystävä on poistunut. Häntä ei voi korvata. Hyvää Matkaa Puppe.



## Jouni Ensomaa

2015

Minut tavoitti aamulla suru-uutinen. Loimaan ja Varsinais-Suomen tuomari-toiminnan uuden nousun aloittanut Tapio "Puppe" Pentikäinen nukkui pois rauhallisesti hoitokodissa viime yönä. Pitkän pelaajauransa jälkeen hän toimi tuomarina, kouluttajana ja tuomari-tarkkaijana. Hän oli varsin "jämpä" ja suorasanainen mies, joka ei nöyristellyt koskaan, olipa sitten kysymys kuinka "suuresta herrasta" hyvänsä. Tämä piirre aiheutti ristiriitaisia tunteita monissa ihmisissä. Tiedän että muun muassa hänen superpesiksen tuomarin uransa kariutui siihen, että hän sanoi asioista niin kuin ne olivat, eikä mielistellyt ketään koskaan. Sellaiselle ihmiselle löytyy aina selkäänpuukottajia. Mutta hän oli omas-



sa porukassaan hyvä ja luotettava kaveri ja johtaja sielläkin, kuten myös kentällä. Aina kun porukalla lähdettiin jonnekin, hän otti automaattisesti johdon ja pani asiat järjestyseen, jos tuli ongelmia, kuten viihdereissuilla on tapana tulla. Hän piti aina porukasta huolen, eikä ketään koskaan jätetty, vaan se "viimeinenkin juoppo" haettiin, vaikka putkasta, jos oli pakko. Jos apua tarvittiin, niin hän oli aina vapaaehtoinen. Olin pitkään hänen parinaan, sekä kouluttajana, että tuomarinakin. Se oli minulle helppoa. Minä sain aina olla se "hyvä poliisi" ja jos piti sanoa asiat suoraan hän hoiti sen aina. R.I.P Puppe, elät muistoissamme. Olet sen ansainnut.



Ote valokuvasta, jossa on Väinölän alakoulun toinen luokka 1950. Puppe on ylärivin kolmas vasemmalta.





*1960 V B luokka Loimaan Yhteiskoulu*



*1961 VI B luokka Loimaan Yhteiskoulu*



*1963 penkinpainajaispäivänä*



*1962 OppikouluCup*



# Puppen pelaajaura pesäpallossa

- 1960 (17v) Loimaan Yhteiskoulun joukkueessa (1v) hopeaa OppikouluCupissa.  
1961 (18) LP:ssä maakuntasarjaa ja nuorten joukkueessa.  
**11.6. mukana 1. SM-sarjaottelussaan Puurtila-Loimaa LP:n aloituskokoonpanossa 3-vahtina. Lisäksi mukana neljässä SM-sarja-ottelussa vaihtopelaajana.**  
Loimaan Yhteiskoulun joukkueessa hopeaa OppikouluCupissa.  
1962 (19) LP:ssä maakuntasarjaa ja nuorten joukkueessa.  
Loimaan Yhteiskoulun joukkueessa OppikouluCupissa jaettu pronssi.  
1963 (20) LP:ssä maakuntasarjaa.  
**Mukana kahdessa LP:n SM-sarjaottelussa vaihtopelaajana.**  
1964 (21) Loimaan Pesä-Veikoissa (1v) Suomensarjan länsilohkossa. Palloilijoilla oli 2 joukkuetta Suomensarjassa, joten kakkosjoukkueen täytyi pelata eri nimellä.  
1965 (22) **Ei ollut mukana**  
1966 (23) LP:n ykkösjoukkueessa (1v) Suomen sarjan länsilohkossa.  
1967 (24) **Kanadassa**  
1968 (25) LP:n ykkösjoukkueessa (3v) Suomen sarjan etelälohkossa.  
1969 (26) LP:n ykkösjoukkueessa (3v) Suomen sarjan etelälohkossa.  
1970 (27) Työväen Mailapojissa (3v) Suomen sarjan etelälohkossa. **Töissä Helsingissä.**  
1971 (28) LP:n ykkösjoukkueessa (3v) Suomen sarjan etelälohkossa.  
1972 (29) **LP:n SM-sarjajoukkueessa 22 ottelua, 12 ott 3-v , 10 ott vaihtopelaajana. 7 lyötyä.**  
1973 (30) LP:n ykkösjoukkueessa (3v) Suomen sarjan etelälohkossa.

Lisäksi Puppella oli pesäpallon tuomaritoiminnassa ja -koulutuksessa pitkäaikainen ura 80-luvulta lähtien.

Ja edellisten lisäksi pelaajaurat jääkiekossa (Loimaan Palloilijoissa) ja koripallossa (Loimaan Kori-konkareissa).



LP:n jääkiekkjoukkue v 1959. Takarivissä vas: Pekka Lepistö, Pertti Aalto, Juhani Tikkanen, Simo Koivula, Liikasen veljekset (Jussi ja ...), Markus Koverskoi ja valmentaja Erkki Barker. Eturivissä vas: Sauli Jokinen, Antti (vai Pekka) Laakso, Puppe, Pekka Kulonen, Kauko Mäkelä, Hannu Lehtonen. Kuva kirjasta "Pesältä pesälle II" (1992).



Maakuntasarjaan nousut  
Loimaan Korikonkarit 1981.  
Ote kuvasta, joka löytyy kir-  
jasta "Pallo savessa" (2015).  
Puppe on kuvassa keskellä,  
no 10 on Kyle Donawho.



Koripallo



1966

***Loimaan Palloilijat valtasi  
piirin pesäpallomestaruuden***

Piirin mestaruuden voittanut Loimaan Palloilijoiden joukkue. Edessä vasemmalta Pekka Lepistö, Erkki Aalto, Simo Koivula ja Antti Nurminen, keskirivissä Martti Repo, Jorma Laine ja Mauri Säilä, takarivissä Pertti Aalto, Hannu Laine, Tapio Pentikäinen ja Aarre Jokinen.





*Harjoitukset 1969.*

*Takarivissä vas:*

*Veijo Toivonen, Seppo Kataja, Aksu Jokinen,  
Jarmo Lehtonen, Raimo Reunanen.*

*Edessä vas:*

*Veli Tammivaara, Puppe, Pekka Lepistö.*



*Juuri mestaruussarjaan noussut Loimaan Palloilijat vuonna 1971.*

*Takaa vasemmalta: Pekka Lepistö, Reijo Rahkonen, Jarmo "Elvis" Lehtonen, Hannu Laine, Pekka Kytö, Teijo Taberman, Pentti Päivölä (pelinjohtaja), Raimo Reunanen.*

*Eturivissä: Tarmo Palm, Paavo Saastamoinen, Simo Koivula, Tapio Pentikäinen, Markku Lepola*





*Löytyi yksi sellainenkin, jossa olen samassa kuvassa Puppen kanssa. Ote luokkakokouskuvasta 30.7.2000 Seurahuonella.*



*Pullin Matin 70-vuotisjuhlaottelu 23.6.2015 pesäpallokentällä. Veikko Laakso, Puppe, Erkki Aalto ja Matti Pulli.*





*Anneli Leutoaho ja Puppe.*



*Juhlaottelun Moskova-Muu Maailma pelituomari Tapio Puppe Pentikäinen.*





*Matti Pullin 75-vuotisjuhlassa Lankossa 23.6.2020. Puppe, Veikko Rautiainen ja Matti Pulli.*



*Saman juhlan loppupotretissa. Rautiaisen Veka, Pietilän Matti, Pullin Matti, Jokisen Aksu, Puppe ja Säilän Make.*





*Pari kuvaa vuosilta 2018-2019.  
Yllä vanhalla hautausmaalla. Säilän Mauri, Rautiaisen Veka ja Puppe.  
Huvilakadulla Matti Pulli ja Puppe.*







*2019 Paakaran Puustissa Pulli, Puppe ja Aksu.*



*Puppen 80-vuotiskahvit juotiin 24.10.2022 Paakaran Puustissa. Kuvassa Puppe, Jouni Ensomaa ja Matti Pulli, joka oli tilaisuuden kokoonkutsuja. Mukana olivat myös Veikko Laakso, Hannu Laine, Paavo Saastamoinen, Aksu Jokinen, Veikko Rautiainen, Mauri Säilä ja Matti Rasilainen.*





*koonnut Matti Rasilainen*  
*11.7.2023*